
CADERNO 14  5QUARTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602251

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº: 024/2013/SMS. PROCESSO Nº: 489/2013/
SMS/ PMCA. A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, realizará licitação pública 
para a aquisição de EQUIPAMENTOS PERMANENTES E 
DIVERSOS PARA A SMS E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE. 
MODALIDADE: Pregão Presencial. ABERTURA: 07 de novembro 
de 2013. HORÁRIO: 09h. Maiores informações fone/fax: (94) 
3421-0299 e/ou e-mail comprassmsca@hotmail.com / Conc. 
do Araguaia, 17 de outubro de 2013 / Simone de Loyola/
Pregoeira da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602281

AVISO DE LICITAÇÃO
A PMRP, através  da CPL torna Público que realizará licitação 
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo Menor Preço 
processado sob o nº 9/2013-079. Objeto: Aquisição de 
veículo popular destinado a atender as necessidades de 
transporte para a educação básica. Abertura: 05/11/2013. 
Horário: Às 09:00HS. 
Obs: Local – sala de reuniões da CPL. Os editais e seus 
anexos encontram-se a disposição dos interessados na Sala 
da CPL, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
expediente. Informações no tel. 094-3326-1394. Rondon do 
Pará, 21/10/2013. 

Nazareno Oliveira da Silva - Presidente Da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602203

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 039/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO, CNPJ: 
34.671.016/0001-48. CONTRATADA: TAURUS ENGENHARIA 
LTDA-ME CNPJ: 14.572.347/0001-13 Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
020/2013 na modalidade TOMADA DE PREÇO nº. 002/2013. 
OBJETO: Contratação de empresa de obras e engenharia para 
prestação de serviço na construção da Sede Administrativa 
e perfuração do poço artesiano da unidade de Processamento 
de Mel e Cera de Abelha do Município conforme convênio nº 
1264/2008-MI, Data da Assinatura contrato: 02/09/2013, 
vigência: até 31 de dezembro de 2013, com valor global do 
presente contrato de R$ 87.690,93 (Oitenta e Sete Mil e 
Seiscentos e Noventa Reais e Noventa e Três Centavos), 
Pau D’Arco – PA, 26 de setembro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.041/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO, 
CNPJ: 34.671.016/0001-48. CONTRATADA: AHX LOCAÇÃO 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 
14.095.244/0001-00 Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 025/2013 na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº. 015/2013. OBJETO: 
objeto: contratação de empresa para Locação de veículos tipo 
caçamba e locação de horas de Máquinas Pesadas, Data da 
Assinatura contrato: 02/09/2013, vigência: até 31 de dezembro 
de 2013, com valor global previsto estimado do presente 
contrato de R$ 1.202.500,00 (Um Milhão e Duzentos e Dois 
Mil e Quinhentos Reais), de acordo com o lote 02 do edital. 
Pau D’Arco – PA, 03 de outubro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.042/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO, 
CNPJ: 34.671.016/0001-48. CONTRATADA: AMF LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 10.488.859/0001-45 Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº. 025/2013 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
nº. 015/2013. OBJETO: contratação de empresa para Locação 
de veículos leve, Data da Assinatura contrato: 02/09/2013, 
vigência: até 31 de dezembro de 2013, com valor global previsto 
estimado do presente contrato de R$ 18.000,00 (Dezoito Mil 
Reais)/mensal, de acordo com o lote 01 do edital, Pau D’Arco – 
PA, 03 de outubro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.043/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO, 
CNPJ: 34.671.016/0001-48. CONTRATADA: RAYNE CIQUEIRA 
LANGER 01715556275 CNPJ: 14.987.495/0001-07 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 027/2013 na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL nº. 016/2013. OBJETO: recarga de tonner e 
cartuchos, serviços de fotocopia, encadernação, serviço de 
manutenção em impressoras e copiadoras, Data da Assinatura 
contrato: 30/09/2013, vigência: até 31 de dezembro de 2013, 
com valor global previsto estimado do presente contrato de R$ 
94.100,00 (Noventa e Quatro Mil e Cem Reais), Pau D’Arco 
– PA, 03 de outubro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.044/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO, CNPJ: 
34.671.016/0001-48. CONTRATADA: J. E. COMERCIO DE 
FOGOS LTDA CNPJ: 09.506.978/0001-02 Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
028/2013 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº. 017/2013. 
OBJETO: aquisição de fogos de artifícios e show pirotécnico, 
para realização de eventos no Município de Pau D’Arco, Data da 
Assinatura contrato: 01/10/2013, vigência: até 31 de dezembro 
de 2013, com valor global previsto estimado do presente 
contrato de R$ 111.650,00 (Cento e Onze Mil Seiscentos 
e Cinquenta Reais), Pau D’Arco – PA, 03 de outubro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.045/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO, 
CNPJ: 34.671.016/0001-48. CONTRATADA: J. F DE OLIVEIRA 
SERVIÇOS GRÁFICOS - EPP CNPJ: 18.147.808/0001-61 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 030/2013 na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 019/2013. OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de Serviço de impressos gráfi cos em geral para 
atender as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Pau 
D’Arco, Data da Assinatura contrato: 01/10/2013, vigência: até 
31 de dezembro de 2013, com valor global previsto estimado do 
presente contrato de R$ 59.299,70 (Cinquenta e Nove Mil 
e Duzentos e Noventa e Nove Reais e Setenta Centavos), 
Pau D’Arco – PA, 03 de outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602219
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2013-039, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentício 
e Material de limpeza para atender as necessidades do Posto 
de Saúde deste Município. Abertura: 04/11/2013. Horário: 
09h00minhs. 
Observação: O edital se encontra a disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins, 
no valor de R$ 50,00 através de DAM. Sito a Avenida Jarbas 
Passarinho, S/N, Centro, das 08 às 12 horas, na sala da CPL. 
Maiores Informações pelo tel. 94-3341 1125.

 Valdir Rodrigues Santos- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602223

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
No dia 12/09/2013 foi Adjudicado e no dia 18/09/2013 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 273 - PMO/2013; Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de locação e/
ou fretamento de veículos fl uviais para atender as necessidades 
das ações desenvolvidas pelo Gabinete Civil e pelas Secretarias 
da Prefeitura Municipal de Oriximiná na Zona Rural do Município
 Vencedor: AURIENE T. GUALBERTO - EPP, no valor de R$ - 
77.000,0(Setenta e sete Mil Reais); Recurso: RECURSOS 
PRÓPRIOS DA PMO .
 

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 273 – PMO/2013. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 
318/2013.  Contratada: AURIENE T. GUALBERTO - EPP, no 
valor de R$ - 77.000,00 (Setenta e sete Mil Reais). Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de locação e/
ou fretamento de veículos fl uviais para atender as necessidades 
das ações desenvolvidas pelo Gabinete Civil e pelas Secretarias 
da Prefeitura Municipal de Oriximiná na Zona Rural do Município 
Vigência: 31 de dezembro de 2013.

Oriximiná – PA, 20 de Setembro de 2013.
 ANTONIO ODINELIO TAVARES DA SILVA

Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602233

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2013

Tipo: Menor preço Empreitada global por lote. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia, com fornecimento de 
material e mão de obra qualifi cada para construção de 02 UBS 
(Unidade Básica de Saúde) no município de Nova Timboteua. 
Data da realização: 08/11/2013, às 09:00 horas. Informações no 
endereço Av. Barão do Rio Branco, nº 2312 – Centro – Município 
de Nova Timboteua/Pará na sala de Licitação, anexo ao prédio da 
Prefeitura Municipal ou telefone (91) 3469-1189. 

LUIZ CARLOS CASTRO Prefeito Municipal- .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO 20130444 PP 2013-006SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601542

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-006SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição de material de higiene pessoal para as escolas 
infantins da rede Municipal de Paraupebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 28.542,50 (vinte e oito mil, quinhentos e 
quarenta e dois reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
1601.123650450.2.106 Manutencao das Atividades do Ensino 
Infantil, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 28.542,50
VIGÊNCIA: 04 de Outubro de 2013 a 06 de Outubro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130445 PP 2013-006SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601544
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-006SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): FARMACIA ZERO HORA LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de material de higiene pessoal para as escolas 
infantins da rede Municipal de Paraupebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 9.565,00 (nove mil, quinhentos e sessenta e 
cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
1601.123650450.2.106 Manutencao das Atividades do Ensino 
Infantil, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 9.565,00
VIGÊNCIA: 04 de Outubro de 2013 a 06 de Outubro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130446 PP 2013-006SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601546
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-006SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): T S FRANCO JÚNIOR COMÉRCIO - EPP
OBJETO: Aquisição de material de higiene pessoal para as escolas 
infantins da rede Municipal de Paraupebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 11.622,50 (onze mil, seiscentos e vinte e dois 
reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
1601.123650450.2.106 Manutencao das Atividades do Ensino 
Infantil, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 11.622,50
VIGÊNCIA: 04 de Outubro de 2013 a 06 de Outubro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA EXTRATO DE CONTRATO 20130423 PP 

2013-03SEMURB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601552

No EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20130423, oriundo do PREGÃO 
Nº 9/2013-03SEMURB, verifi cou-se que houve um erro quanto 
ao Programa de Trabalho. 
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê: PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
1101.151221203.2.067 Manutencao da Secretaria de Servicos 
Urbanos, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos 
e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.34, no valor de 
R$ 35.400,00, Exercício 2013 Atividade 1101.151221203.2.067 
Manutencao da Secretaria de Servicos Urbanos, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.25, no valor de R$ 7.600,00
Leia-se: PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
1101.151221203.2.067 Manutencao da Secretaria de Servicos 
Urbanos, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos 
e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.34, no valor de 
R$ 29.500,00, Exercício 2013 Atividade 1101.151221203.2.067 
Manutencao da Secretaria de Servicos Urbanos, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.25, no valor de R$ 13.500,00

Parauapebas-PA, 21 de Outubro de 2013.
Argenor Sousa Silva-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 

3/2013-020SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601555

CONCORRÊNCIA Nº 3/2013-020SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por meio da 
Comissão Especial de Licitação, torna público que às  09:00 
horas do dia 28 de Novembro de 2013, fará realizar licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, sob o regime de 
empreitada a preço GLOBAL, para Execução da obra de reforma 
das Praças do Bairro Chácara da Lua, localizada na Rua Jatobá, 
e do Bairro Chácara do Sol, localizada na Rua Marcos Freire, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 


